o aa é

pa
PREFEITURA DE

WAQUAQUECETUBA
Res ANSIFEDai AM SEA CIDALE AMAR DAGA Strat

Itaquaquecetuba, 17 de agosto de 2021.

Ofício; 447/SMG/2021.

Ref.: Encaminhamento Ofício nº 076/SMEL/2021iuMcaminnamentoOficionº076/SMEL/2021

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar ofício nº 076/SMEL/2021, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta a Indicação de nº

1654/2021 de autoria da vereadora Simone Patrícia Soares.

Sendo o que se apresenta pelo momento, renovo votos

de eleva estima e apreço.

CORRESPONDÊNCIA

       Ri ETA

Atenciosamente, N.º AM, e O 4 em

pecreoo 33 BB TOU,

o
AQUI P- no

Marcelo Barbosa da Silva e
Secretário Municipal de Governo .

W

Exmo. Senhor

DAVID RIBEIRO DA SILVA g
Presidenteda Câmara Municipal de Itaquaquecetuba.

SecretariaMunicipal de Governo

Endereço: Avenida Vereador João Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, taquaguecetuba/SP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: [11] 4753-7094

sur

En
PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
SEMEIA DAM GSM DADE AM RR AD SA

SecretariaMunicipal de Esportes é Lazer
Em 21dejulho de 2021.Ofício nº076/SMEL/2021.

De: Secretária Municipal de Esportes e Lazer - SMEL
Para: Secretaria Municipal de Governo

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício

283/SMG/2021, e no ensejo, responder a indicação nº1654/2021.

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas,

em se havendopossibilidade,solicitaremosvisita técnica e um estudo ao setor competente.

Salientamos que nossa Pasta não dispõe de verba, não possuimos

recurso e nosso orçamentonão comporta o atendimentoao pedido da nobre vereadora.

Deste modo, nos colocamos à disposição para receber com bom grado

uma emenda que a nobre vereadora Simone Patricia Soares (Simone do Posto) vier a

conquistar para que seja implantada Área de Lazer, no local sugerido, qual seja, “no

terreno localizado entre a Ubs Morro Branco e a Escola E.E Vila Ercília no bairro, Jardim

do Algarve - Itaquaquecetuba.

Certos de que a nobre vereadora trará tal conquista (emenda), nos

colocamos à disposição para nossa contrapartidade mão de obra na manutenção, com

a certeza que o Secretario de Obras também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sº, reiteramos votos de estima e

consideração.

. Í
Atenciosamente. Ars .+ (io rereira Surcin

(MarcelinhoCarioca)
aucetário Municipal de Esportes e Lazer

itaquaguecetuba-SP

Marcelo Pereira Surcin
(Marcelinho Carioca)

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Para: Secretaria Municipal de Governo
Secretário: Marcelo Barbosa da Silva
Endereço: Rua Vereador José Barbosa de Araújo, 283 — Vila Virginia —

Itaquaquecetuba— SP —- CEP 08576-000
PREFEITURA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIA DE 1 «AZER
Rua Santa Rita de la Japão - Itaquaquecetuba - SP

CEP: 08599-016 - Vel: (11) 4641-4201 Jessica Araujodos Santos
E-mail

o Recebi em AdCHA
às CAIO

PREFEITURA DE

ITAQUAQUECETUBA
RECONSTILIÇÃODANOSSACIDADE.AMOR PORNOSSAGEE.

Haquaquecetuba, 26 de maio de 2021.

Ofício: 283/SMG/2021.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informações solicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 1654 (em anexo) da 16º

sessão ordinária de 2021, realizada no dia I8 de maio do corrente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Tiitoos
MarceloBarbosa da Silva

Secretário Municipal de Governo

Exmo. Senhor

Marcelo Pereira Surcin

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

Secretaria Municipal de Govemo

Endereço:Avenida Vereador João Fermandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, laquaquecetuba/sP
E-mail: governoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

[5

Câmara Municipal deItaquaquecetuba
Estado de São Paulo

EZeTATAREaaa
Indicação Nº 1654/2021

INDICO À MESA, nos termos regimentais, solicitando ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, a implantação de uma área de lazer no terreno localizado entre a Ubs Morro
Branço e a Escola E.E Vila Ercília no Bairro, Jardim do Algarve — Itaquaquecetuba.

JUSTIFICATIVA

O objetivo da área de lazer é trazer algo novo para o bairro, de imediato é

necessária a limpeza da área verde em comento, considerandoO estado em que esta se encontra,
com mato, lixo, que além de tudo é prejudicial para saúde.

Ao passo que seja a área limpa, com finalidade de assim mantê-la, mas também
para atender aos anseios da comunidade, é necessário que seja instalada uma área de lazer
com aparelhosde academia, playground, entre outros.

Este espaço terá mais usos do que está planejado, pois, poderá ser utilizado até
mesmo paraa realização de projetos sociais que envolvam a comunidade e que tenham
objetivo de promovereducação, saúde, lazer e cidadania, protegendo e afastando as crianças
e jovens de maus caminhos, por exemplo.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 17 de Maio de 2021.

Simone Patrícia Soares

Simone do Posto

Vereadora

EM

83o
m

aa
Ê
eo
qa
a3KE
5
28
eà

woyo
o

szÉ
Hooé
>õ
<5
FR
uy
“oti
S£33ê
5o
2qa
25=5

AssinadodigitalmenteporSIMONEPATRICIASOARES:13021773845-17/05/202115